DECRETO N.º 4.270
DE 15 DE JULHO DE 2004.

DISPÕE SOBRE AS ESTADIAS DE VEÍCULOS E CAÇAMBAS QUE SE ENCONTRAM NOS PÁTIOS DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO DE SANTOS CET-SANTOS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º Durante o período compreendido entre 19 de julho de 2004 a 30 de setembro de 2004, não serão cobradas, para a liberação dos veículos e caçambas que se encontrarem no pátio da Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos CET-Santos, as estadias que excederem o número de sessenta diárias.

Parágrafo único. O benefício de que trata esse decreto não exonera o proprietário do veículo ou caçamba da obrigação de sanar as irregularidades motivadoras da remoção e pagar as despesas referentes ao guinchamento, como condição para a liberação do bem apreendido.

Art. 2.º A dívida que for igual ou superior a R$ 500,00 (quinhentos reais) poderá ser dividida em 03 (três) parcelas iguais, desde que o proprietário assine um termo de confissão de dívida.
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de julho de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 15 de julho de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
1
PA.: 69690/2004-91

Publicado no Diário Oficial em: 16 /  07 /2004.

Formalização: AMF